اولین کتابي که
درباره عکاسي به دســتور ناصرالدین شاه قاجار به رشته
تحریر درآمده اســت، کتابي است با نام «کتاب عکاسي»
تألیف و ترجمه محمد کاظم ابن احمد محلاتي به ســال
۱۸۶۳ میلادي مطابق با ۱۲۸۰ هجري قمري، موجود در

کتابخانه مدرسه عالي شهید مطهري (سپهسالار).
طرز ساختن دواهاي عکاســي از نسخه عکاسباشي،
متعلق بــه ۱۲۸۶ ه-ق، نوشــته ناصرالدین شــاه قاجار،

موجود در ابتداي فهرست ثاني اسفار همایوني.
کتاب فن عکاسي، متعلق به سال ۱۲۹۵ ه-ق، ترجمه

آنتوان خان سوریوگین، موجود در کتابخانه ملي ایران.